[image: ]
REQUERIMENTO Nº 422/2017
[bookmark: _GoBack]Assunto: Solicita a CPFL a substituição das luminárias da rede de iluminação pública das ruas do loteamento Summertime conforme esclarece.

Senhor Presidente,
CONSIDERANDO que vários moradores se sentem inseguros, quanto a iluminação atual do referido local, onde recentemente houve um latrocínio em um estabelecimento comercial e o mesmo já providenciou a colocação de câmeras, e devido a iluminação não ser de boa qualidade, tornando-se escuro, não conseguem visualizar as imagens da câmera.

REQUEIRO, na forma regimental, que após a aprovação do Douto Nobre Plenário que seja oficiada a CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz), objetivando a obtenção da substituição das luminárias da rede de iluminação pública das ruas do Loteamento Summertime, por outras a vapor de sódio, que são mais potentes e econômicas, proporcionando uma iluminação de melhor qualidade, bem como mais segurança e bem-estar para a população local.

A substituição ora solicitada, além de atender a uma antiga reivindicação dos moradores desse bairro, que há muito reclamam por tal benefício, viria também proporcionar mais segurança à população com a melhoria da iluminação.

SALA DAS SESSÕES, 02 de agosto de 2017

AILTON FUMACHI
Vereador – PR

image1.png
PROTOCOLO 3279/2017 - 01/08/2017 11:24